
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ZDEŇKA BURIANA, KOPŘIVNICE 

 

 

 

ŠKOLNÍ 

ZPRAVODAJ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. pololetí 2023/2024 
 

  



2 
 

Vážení rodiče! 

Dostává se vám do rukou nový ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ s čerstvými informacemi 

o škole, připravovaných akcích a opatřeních. Máme za sebou I. pololetí tohoto školního 

roku. Ačkoli čtyři měsíce výuky před koncem kalendářního roku jsou relativně málo, 

přesto se nám podařilo i za tuto krátkou dobu připravit pro vás a veřejnost Vánoční 

koncerty ve škole i v kulturním a katolickém domě, které měly maximální návštěvnost. 

V rámci příprav absolvovali žáci tanečního oboru dvě soustředění na Bečvách, díky 

nimž se podařilo koncert secvičit. Díky přiznané dotaci jsme s žáky výtvarného oboru 

navštívili Filmové ateliéry ve Zlíně a účastnili se animačního workshopu ve Filmovém 

uzlu, žáci tanečního oboru navštívili divadlo v Ostravě a pro hudební obor byla 

zakoupena řada nových nástrojů. 

Měsíc leden je ve škole obdobím uzavírání klasifikace za I. pololetí, přípravou 

žáků k talentovým zkouškám na střední a vysoké umělecké školy a zároveň měsícem, 

kdy probíhají školní kola soutěží ZUŠ. V souvislosti s klasifikací bych rád upozornil, že 

je důležité v případě nemoci žáky omlouvat z výuky. Pokud vyučující nemá informaci 

od rodičů o nepřítomnosti žáka, musí neodučenou hodinu vykázat jako neomluvenou 

v třídní knize i na vysvědčení. Je i ve vašem zájmu, mít pod kontrolou docházku svých 

dětí z důvodu jejich bezpečnosti. 

V souvislosti s tragickou událostí v Praze na sklonku minulého roku přijímá i 

naše škola další bezpečnostní opatření, a kromě čipů bude v kritických hodinách 

(16:15 – 19:15) vstup do školy kontrolován označenou dospělou osobou. Nadále platí, 

že vstup do budovy je povolen pouze rodičům žáků přípravných ročníků po předložení 

kartičky, která jim byla předána na počátku školního roku. Ostatní pouze na povolení 

vedení školy a na školní akce, které pro vás připravujeme. Prosíme rodiče, kteří mají 

povolení ke vstupu do budovy, aby ve společných prostorách vestibulu školy pomohli 

udržovat klid a pořádek. Hluk dětí často narušuje výuku hudebního oboru. 

Zároveň připomínám důležitost včasné platby školného v předepsaném 

termínu. V případě úrazu ve škole nebo na mimoškolní akci, případně ztrátě věcí, se 

na žáka, který nemá zaplacené školné, nevztahuje školní pojistka. Pojišťovna jej 

nepovažuje za žáka školy. Za žáka je považováno pouze to dítě, které má uhrazené 

školné. 

Dodržení termínu je nutné i u pravidelných měsíčních plateb. Pojišťovna má 

možnost si ověřit, kdy byla platba na účet školy připsána. 

 



3 
 

Rok 2024 proběhne ve znamení připomenutí 70. výročí založení uměleckého 

školství v Kopřivnici a zároveň 55. let samostatnosti naší školy. Na jaře připravujeme 

vydání Almanachu, který by měl připomenout tato významná výročí a měl by být i 

ohlédnutím za rozvojem školy v posledních pěti letech. 

K výročí školy připravujeme velkou výstavu na Fojtství v Kopřivnici představující 

úspěchy našich žáků všech oborů, historii školy a současnou výtvarnou tvorbu žáků – 

18.4. – 2.6.2024. Ve velkém sále kulturního domu se uskuteční 12. června 2024 

Jubilejní koncert, na kterém vystoupí žáci hudebního i tanečního oboru a pozvaní 

bývalí absolventi školy. Zároveň budou předána i ocenění za reprezentaci školy. 

 

 

 

Dále připravujeme: 

• Dny otevřených dveří pro děti z mateřských škol – 15. – 17. 4. 2024 

• Přijímací zkoušky ke studiu ve všech oborech – 27. – 28. 5. 2024 

• Taneční a výchovné koncerty – 22. – 23. 5. 2024 

• Výstavu Svět pohádek, dobrodružství a fantazie (soutěž kopřivnických škol) na 

radnici od 31. 5. 2024 do 24. 6. 2024 

• Koncert populární hudby 16. 4. 2024 

• Jarní koncert 14. 5. 2024 

• Pravidelné třídní koncerty (předehrávky) 

• Exkurzi žáků hudebního oboru do továrny PETROF 

• Exkurzi žáků výtvarného oboru do Národní galerie v Praze 

• Soustředění žáků s přípravou na vystoupení v rámci inovativní výuky 

• Vydání Almanachu k výročí školy 

• Absolventská vystoupení a absolventskou výstavu 



4 
 

Prioritou školy je a bude kvalitní výuka žáků ve zvoleném uměleckém oboru. 

Uvedené akce jsou pouze možností předvést veřejnosti výsledky vzdělávání a 

motivovat žáky k lepším výkonům. V současné době se zaměřujeme zejména na 

inovativní způsoby výuky, což je zejména výuka s využitím digitální techniky. Díky 

dotacím zřizovatele (MSK) a získané dotaci z operačního programu JAK Šablony I, je 

škola dovybavována nejen novými nástroji, ale i technickým zařízením (elektronické 

panely pro výuku) a IT zařízením. 

Prázdniny během II. pololetí: 

2. 2. 2024 POLOLETNÍ PRÁZDNINY 

19. – 23. 2. JARNÍ PRÁZDNINY 

28. 3. – 1. 4. VELIKONOČNÍ VOLNO 

O dalších připravovaných akcích a projektech vás budeme informovat na webových 

stránkách školy www.zuszb.cz a Facebooku a Instagramu. 

 

 

 

Děkujeme za vaši přízeň a rádi vás přivítáme na všech akcích školy určených pro 

veřejnost. 

 

Zdeněk Babinec 

Ředitel ZUŠ Zdeňka Buriana 


